
UCHWAŁA NR L/997/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust.12 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz.U.z 2018 poz. 994 ze zm., Dz.U. z 2018 poz. 1000) art. 12 ust.3, ust 5 i ust7 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. 

z 2016 r. poz. 487 ze zm., Dz.U. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i poz 2439 oraz 2018 r. 

poz. 310 i poz. 650, M.P. z 2017  poz.181 oraz 2018 poz. 159) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią:
1) punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości 

nie mniej niż 25 metrów mierząc tę odległość najkrótszą drogą między wejściem do miejsca 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych a wejściem głównym do niżej wymienionych obiektów 
chronionych tj:
a) szkół , żłobków, przedszkoli, punktów przedszkolnych,
b) ognisk wychowawczych,
c) obiektów kultu religijnego,
d) cmentarzy;

2) przez wejście główne do obiektów wymienionych w pkt 1 rozumie się drzwi główne obiektu bądź 
bramę główną obiektu;

3) pomiaru odległości pomiędzy punktami sprzedaży napojów alkoholowych a obiektami, które zostały 
wymienione w pkt 1 dokonuje się wzdłuż osi dróg, przy których są usytuowane. W przypadku 
przejścia na drugą stronę ulicy, pomiaru dokonuje się prostopadle do osi drogi;

4) wprowadza się stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów 
alkoholowych na terenie:
a) targowisk,
b) pływalni,
c) na terenie zakładów opieki zdrowotnej,
d) Stadionu Miejskiego im. Klemensa Biniakowskiego w Nakle nad Notecią przy ul. Armii Krajowej 

4, oraz na terenie innych obiektów sportowych tj. Orlików, boisk szkolnych,
e) wydzielonych (ogrodzonych) i oznaczonych placów zabaw dla dzieci,
f) cmentarzy,
g) klatek schodowych w pomieszczeniach wspólnych budynków wielorodzinnych.

5) pod pojęciem klatek schodowych w pomieszczeniach wspólnych budynków wielorodzinnych rozumie 
się wydzielone ścianami z budynku lub dobudowane w postaci dobudówki pomieszczenie

Id: 6CE7E6C4-6CD6-480C-B2E1-073C89AD5BF1. Podpisany Strona 1



dla schodów znajdujące się w budynku mieszkalnym, w którym usytuowane są więcej niż dwa 
mieszkania.
§ 2. Traci moc uchwała nr X/183/2011 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 czerwca 2011 r. 

( Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2011 r. poz.1646) i uchwała nr L/957/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad 
Notecią z dnia 25 września 2014 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu i poza miejscem sprzedaży (.Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z 2014 r. poz.2836) w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu i poza miejscem sprzedaży (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2015 r. poz. 2239).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 6CE7E6C4-6CD6-480C-B2E1-073C89AD5BF1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych

(Dz.U. z 2018 poz.310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi weszła w życie 9 marca 2018 r. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia

przez Radę Miejska w Nakle nad Notecią, w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji,

nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

na terenie miasta i gminy, oraz zasady usytuowania na terenie miasta i gminy miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych, do czego obliguje Radę Miejską w Nakle nad Notecią treść

art. 4 nowelizacji ustawy.

Dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży określa jednolity tekst

uchwały w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających

powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem

sprzedaży (Dz.Urz Woj.Kuj.Pom. z 2015 r. poz.2239) dot. [uchwały nr X/183/2011 Rady Miejskiej

w Nakle nad Notecią z dnia 30 czerwca 2011 r (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2011 r. poz.1646)

i Uchwała Nr L/957/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 września 2014r.

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych

zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu

i poza miejscem sprzedaży (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2014 r. poz.2836) ]. Zapisy przedmiotowej

uchwały nie budzą wątpliwości interpretacyjnych w praktyce.

Stosownie do postanowień art.12 ust 5 ustawy o zmianie ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych

rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięgnęła opinii jednostek pomocnicznych gminy.

Treść przedmiotowej uchwały, nie odbiega w znacznym stopniu od brzmienia obowiązującej

uchwały w zakresie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Wykreślono miejsca stałego zakazu sprzedaży napojów alkoholowych spożywania oraz

wnoszenia napojów alkoholowych takich jak teren kąpielisk oraz plaż również z uwagi na ich brak

na terenie naszej gminy.

Proponowane rozwiązania powinny dać zadość zasadzie pewności prawa wynikającej z

art. 14 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców ( Dz.U.2018 r., poz.646).

Do spraw o wydanie zezwoleń, wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wejścia

w życie niniejszej uchwały nie mają zastosowania przepisy tej uchwały.

Id: 6CE7E6C4-6CD6-480C-B2E1-073C89AD5BF1. Podpisany Strona 1




